UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SYT-NVY

V/v hoàn thành tiêm chủng vắc xin

phòng Covid-19 đợt 1 và triển khai

tiêm chủng đợt 2.

Lai Châu, ngày      tháng 5 năm 2021

Kính gửi:

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- TTYT các huyện, thành phố.

Căn cứ Công văn số 4163/BYT-DP ngày 21/5/2021 của Bộ Y tế về việc

hoàn thành tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 đợt 1, 2  và triển khai tiên chủng

đợt 3; Quyết định số 2499/QĐ-BYT ngày 20/5/2021 của Bộ y tế về việc phân bổ

vắc xin phòng COVID-19 đợt 3. Để chuẩn bị cho việc triển khai tiêm chủng đợt

2 (vắc xin do COVAX Facility hỗ trợ). Sở Y tế đề nghị các đơn vị khẩn trương

triển khai thực hiện các nội dung sau:

 1. Rà soát, lập danh sách đối tượng ưu tiên tiêm và miễn phí theo thứ tự

ưu tiên từ trên xuống theo quy định tại Nghị quyết 21/NQ-CP ngày 26/2/2021

của Chính phủ. Đảm bảo công bằng, công khai, minh bạch.

2. Xây dựng Kế hoạch tiêm vắc xin phòng COVID-19 đợt 2 chi tiết, đầy

đủ tránh bỏ sót các đối tượng ngay khi được phân bổ vắc xin. Đảm bảo đúng

công tác an toàn tiêm chủng và tiến độ hoàn thành trước 15/8/2021 theo yêu cầu

của Bộ Y tế.

 3. Rà soát cơ sở vật chất, trang thiết bị, vật tư, … để sẵn sàng tiếp nhận,

bảo quản theo đúng quy định và triển khai tiêm chủng ngay sau khi nhận được

vắc xin của Bộ Y tế hoặc CDC phân bổ.

Nhận được văn bản này Sở Y tế yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục Y tế dự phòng (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- UBND các huyện/thành phố;

- Các phòng chức năng Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY.

GIÁM ĐỐC

Bùi Tiến Thanh

		2021-05-25T11:30:04+0700

		2021-05-25T14:35:10+0700

		2021-05-25T14:34:56+0700

		2021-05-25T14:34:56+0700

		2021-05-25T14:35:39+0700